
COMUNE DI MAGLIANO ROMANO
(Città Metropolitana Roma Capitale)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Settore IV LL. PP, Ed. Privata, Ambiente, Patrimonio

N. 160
Data 25-08-2023

Oggetto: parziale rettifica, per mero errore materiale, avviso relativo alla 
"vendita del materiale legnoso retraibile dal taglio del bosco. Loc. 
Macchia di Magliano avente una superficie lorda di 11,2 ettari e 
netta al taglio di 9,8 ettari, formazione boschiva a prevalenza di 
Cerro e Roverella, con sporadica presenza di Orniello e Acero, 
l'ultima utilizzazione risale alla stagione silvana 1993/94". 
approvato con determina n. 92 del 07/06/2023..

L'anno  duemilaventitre, il giorno  venticinque, del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determina n. 92 del 07/06/2023 avente ad oggetto “approvazione capitolato d'oneri 

ed indizione asta pubblica e approvazione schema di avviso pubblico per la vendita del materiale 

legnoso retraibile dal taglio del bosco. Loc. Macchia di Magliano avente una superficie lorda di 

11,2 ettari e netta al taglio di 9,8 ettari, formazione boschiva a prevalenza di Cerro e Roverella, 

con sporadica presenza di Orniello e Acero, l'ultima utilizzazione risale alla stagione silvana 

1993/94".

Dato atto che da una rilettura del citato Avviso è emersa la necessità di procedere con delle parziali 

rettifiche ed integrazioni del corpo dell’avviso stesso;

Rilevato altresì che, per mero errore materiale, nell’”Allegato 2” dell’avviso si è indicato un 

importo a base d’asta soggetto a rialzo pari ad €23.464,83 anziché € 18.986,91;

Ritenuto opportuno procedere alla parziale rettifica dell’Avviso approvato con propria precedente 

determinazione n. 92 del 07/06/2023 e del relativo “Allegato 2”;

Atteso che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto.

Considerato che l’intervento in argomento è stato previsto nel bilancio anno 2023, cap. in entrata 

1306 codice di bilancio 3.01.01.01.000;



Accertata la regolarità tecnica del presente provvedimento e la regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai fini del controllo preventivo di regolarità di cui all’art. 147- bis, comma 1, del D. 

Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità,trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e, in 

particolare, l'art. 37sugli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture;

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267 /2000; 

- la Legge n. 136/2010

- Il D. Lgs. N° 118/2011; 

- la legge n. 108 del 29/07/2021 

- Lo statuto Comunale; 

- Il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- Il regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto il decreto del sindaco n. 2 del 2023 con il quale veniva incaricato l’arch. Ilaria Proietti come 

responsabile del Settore Tecnico del Comune di Magliano Romano;

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 

organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interessi, ai sensi dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990;

Richiamata altresì, la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art.107 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 12.05.2023 di " Approvazione di 

bilancio di previsione finanziario anno 2023/2025 dichiarata immediatamente esecutiva;

DETERMINA
 Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 Di procedere alla parziale rettifica dell’Avviso pubblico relativo alla “vendita del materiale 

legnoso retraibile dal taglio del bosco. Loc. Macchia di Magliano avente una superficie lorda 

di 11,2 ettari e netta al taglio di 9,8 ettari, formazione boschiva a prevalenza di Cerro e 

Roverella, con sporadica presenza di Orniello e Acero, l'ultima utilizzazione risale alla stagione 

silvana 1993/94",approvato con propria precedente determinazione n. 92 del 07/06/2023;

 Di procedere con la rettifica dell’“Allegato 2” dell’avviso sostituendo per l’importo a base 

d’asta soggetto a rialzo il valore di € €23.464,83 con il valore di € 18.986,91;



 di riapprovare conseguentemente il testo dell’Avviso rettificato, di cui alla citata 

determinazione, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 di dare atto che per tutto quanto non rettificato resta fermo il contenuto dell'Avviso approvato 

con la citata determinazione n. 92 del 07/06/2023;

 Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che il fine e l’oggetto che si intende 

perseguire è l’avvio alla procedura di vendita del materiale legnoso di cui al bosco in oggetto di 

proprietà del Comune di   Magliano Romano;

 Di rendere noto che con riferimento al procedimento di che trattasi ai sensi dell’art. 3 della 

legge n. 241/1990 il responsabile del procedimento è la sottoscritta Arch. Ilaria Proietti e che 

non sussistono conflitti di interesse anche solo potenziale che impongono l'astensione;

 Di pubblicare il bando gara, che viene allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale, all’albo pretorio di questo Ente e sul sito internet del Comune di Magliano Romano 

per un minimo di 15 giorni;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 Di trasmettere il presente provvedimento:

- - all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

- - al Responsabile del Settore Finanziario per quanto di competenza;



La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 
9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Responsabile del servizio

 Ilaria Proietti

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Esaminati gli atti e riscontratane la regolarità tecnica, si esprime parere favorevole 
all’approvazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000

Data: 25-08-2023 Il Responsabile del servizio
 Proietti Ilaria

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi:

dal 25-08-2023……………………………….   al 09-09-2023………………………………. N. pubb. 437

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69).

Nella residenza comunale, lì   25-08-2023 Il Responsabile del servizio

 Marco Allegretti


